[bookmark: _GoBack]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ШАРЫПОВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.01.2023											№33

О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации города Шарыпово от 04.10.2013 № 242 «Об утверждении муниципальной программы «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности муниципального образования город Шарыпово» (в ред. от 11.11.2022 №369)

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 34 Устава города Шарыпово, постановлением Администрации города Шарыпово от 30.07.2013 № 171 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ муниципального образования города Шарыпово Красноярского края, их формировании и реализации»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации города Шарыпово от 04.10.2013 № 242 «Об утверждении муниципальной программы «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности муниципального образования город Шарыпово» (в редакции от 10.10.2022 №309, от 11.11.2022 №369) следующие изменения:
1.1. В Приложении к постановлению «муниципальная программа «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности муниципального образования город Шарыпово» в разделе 1 «Паспорт муниципальной программы» в строке «Информация по ресурсному обеспечению программы, в том числе в разбивке по источникам финансирования по годам реализации программы» цифры «842176,20; 85497,13; 47430,01; 37910,92; 79622,49; 30749,90» заменить цифрами «841685,84; 84842,43; 46833,01; 37 853,22; 79786,83; 30914,24».
1.2. В Приложении № 1 «Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы муниципального образования город Шарыпово» за счет средств бюджета города Шарыпово, в том числе средств, поступивших из бюджетов других уровней бюджетной системы и бюджетов государственных внебюджетных фондов» к муниципальной программе «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности муниципального образования город Шарыпово», строки 1, 1.3 изложить в следующей редакции:
	1
	Муниципальная программа
	Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности муниципального образования город Шарыпово
	всего расходные обязательства по программе
	Х
	Х
	Х
	Х
	79 786,83
	79 503,49
	79 503,44
	238 793,75

	в том числе по ГРБС:

	МКУ "СГХ"
	133
	Х
	Х
	Х
	72 988,67
	72 916,37
	72 916,32
	218 821,36

	ТО г.п. Дубинино и Горячегорск
	025
	Х
	Х
	Х
	2 311,66
	2 100,62
	2 100,62
	6 512,89

	КУМИ и ЗО
	117
	Х
	Х
	Х
	4 486,50
	4 486,50
	4 486,50
	13 459,50

	1.3.
	Подпрограмма 3
	«Обеспечение реализации программы и прочие мероприятия»
	всего расходные обязательства по программе
	Х
	Х
	Х
	Х
	53 119,33
	52 954,99
	52 954,94
	159 029,25

	в том числе по ГРБС:

	МКУ "СГХ"
	133

	46 690,17
	46 617,87
	46 617,82
	139 925,86

	КУМИ и ЗО
	117

	4 486,50
	4 486,50
	4 486,50
	13 459,50

	ТО г.п. Дубинино и Горячегорск
	025

	1 942,66
	1 850,62
	1 850,62
	5 643,89

1.3. В Приложении № 2 «Информация об источниках финансирования подпрограмм, отдельных мероприятий муниципальной программы муниципального образования города Шарыпово (средства бюджета города Шарыпово, в том числе средства, поступившие из бюджетов других уровней бюджетной системы, бюджетов государственных внебюджетных фондов)» к муниципальной программе «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности муниципального образования город Шарыпово», строки 1, 1.3 изложить в следующей редакции:

	1
	Муниципальная программа
	Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности муниципального образования город Шарыпово»
	Всего
	79 786,83
	79 503,49
	79 503,44
	238 793,75

	в том числе:

	бюджет города Шарыпово
	48 872,59
	48 753,59
	48 753,54
	146 379,71

	краевой бюджет
	30 914,24
	30 749,90
	30 749,90
	92 414,04

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные  источники

	1.3.
	Подпрограмма 3
	«Обеспечение реализации программы и прочие мероприятия»
	Всего
	53 119,33
	52 954,99
	52 954,94
	159 029,25

	в том числе:

	бюджет города Шарыпово
	22 205,09
	22 205,09
	22 205,04
	66 615,21

	краевой бюджет
	30 914,24
	30 749,90
	30 749,90
	92 414,04

	федеральный бюджет

	внебюджетные  источники

1.4. В приложении Приложение №3 Подпрограмма «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности муниципального образования город Шарыпово» к муниципальной программе «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности муниципального образования город Шарыпово» в разделе 1 «Паспорт подпрограммы» в строке «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы» цифры «4193,16; 32,70; 32,70» заменить цифрами «4183,16; 22,70; 22,70».
1.5. В приложении Приложение №4 Подпрограмма «Организация проведения работ (услуг) по благоустройству города» к муниципальной программе «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности муниципального образования город Шарыпово» в разделе 1 «Паспорт подпрограммы» в строке «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы» цифры «261832,93; 27703,93; 27483,93» заменить цифрами «261811,80; 27682,80; 27462,80».
1.6. В Приложении №5 «Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия» к муниципальной программе «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности муниципального образования город Шарыпово», в разделе 1 «Паспорт подпрограммы» в строке «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы» цифры «535099,99; 57760,50; 19913,38; 37847,12; 52954,99; 30749,90» заменить цифрами «534640,76; 57136,93; 19347,51; 37789,42; 53119,33; 30914,24».
1.7. В Приложении № 2 «Перечень мероприятий подпрограммы» к подпрограмме «Обеспечение реализации программы и прочие мероприятия» муниципальной программы «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности муниципального образования город Шарыпово»:
1.7.1. строку Итого по подпрограмме изложить в следующей редакции:

	Итого по подпрограмме

	53 119,33
	52 954,99
	52 954,94
	157 761,24

1.7.2. дополнить строкой 1.8 следующего содержания:

	1.8.
	Доплата к региональным выплатам и выплатам, обеспечивающих уровень заработной платы работников бюджетной сферы не ниже размера минимальной заработной платы (минимального размера оплаты труда)
	ТО г.п. Дубинино и Горячегорск
	025
	0505
	0330010490
	111;119
	90,29
	0,00
	0,00
	90,29

	0401

	1,75
	0,00
	0,00
	1,75

	МКУ "СГХ"
	133
	0505

	36,15
	0,00
	0,00
	36,15

	0401

	36,15
	0,00
	0,00
	36,15

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы города Шарыпово Д.В. Саюшева.
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в периодическом печатном издании «Официальный вестник города Шарыпово», но не ранее 01 января 2023 года и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования города Шарыпово Красноярского края (www.gorodsharypovo.ru).

Глава города Шарыпово							 В.Г. Хохлов